
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVII

ld:0CCS40942BBD1654 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÕES - CPL 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para efetuar 
os serviços remanescentes de construção de uma Escola de 12 
salas padrão FNDE, conforme especificações técnicas e 
orçamento constante no anexo I deste Edital. DA"IA DO 
RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇAO E 
PROPOSTAS: 28.05.2021 as 09h00min horas. LOCAL: 
Prefeitura Municipal de Alto Longá - sala de reunião da C P L. 
rua Benedito Brito, n° 400, Bairro Centro, Alto 
Longá(PI) .. EDITAL: À disposição dos interessados no endereço 
supra, no horário de 8:00 as 13:00h. 

Alto Longá(PI), 27 de Abril de 2021 
Vitorino Pereira de Araújo Filho 

Presidente da CPL 

ld:O3OE5A41111CF71632 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÕES - CPL 

AVISO DE UCTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/ 2021 

OBJETO: Aquisição de materiais, insumos e suprimentos de 
informática para a Secretaria de Saúde, conforme 
especificações técnicas e orçamento constante no anexo , I 
deste Edital. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS ATE: 
10/05/2021 - Horas 08:00:00. ABERTURA E ANÁlfSE DAS 
PROPOSTAS: 10/05/2021 - Horas 09:00:00. INIOO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/05/2021 - Horas 
09:30:00-HORÁRIO DE BRASÍLIA, após a avaliação das 
propostas pelo pregoeiro. Formulação de consulta e obtenção, 
do Edital: www.bll.org.br e www.tce.pi.gov.br. Endereço da 
Sala da CPL: Rua Benedito Brito, n° 400, Bairro Centro, Alto, 
Longá(PI). Endereço eletrônico: licitacaoal2017@gmail.com. 
Horário de atendimento: de segunda a sexta das 08:00h às 
13:00h. 

Alto Longá(PI), 27 de Abril de 2021 
José da Cruz Gomes 
Pregoeiro Especial 

ld :07382AB2B5Ul017 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÃ 

GABINm DO PREFEITO 

PORTARIA GP 114/2021 Alto Longá-PI, 22 de Abril de 2021 

o Prefeito Municipal de Alto Longá, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a Lei Orgânica Munldpal; 

considerando a necessidade imperiosa de nomeação de um Pregoeiro Especial e 

membros para compor a Equipe de Apoio para coordenar o Pregão Eletrônico n° 001/2021 

que acontecerá no dia 10 de Maio de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear o Sr. JOSÉ DA CRUZ GOMES, CPF: 503.993.813-{iS, COmo Pregoeiro 

Especial desta Prefeitura para coordenar o Pregão Eletrônico n° 001/2021 que acontecerá no 

dia 10 de Maio de 2021, tendo como membros da Equipe de Apolo o Sr. VITORINO PEREIRA 

DE ARAÚJO ALHO, portador do CPF: 096.866.573-04 e o Sr. HIGOR MOREIRA SAMPAIO, 

portador do CPF nº 056.727.383-03, com as atribuições e incumbências previstas em lei. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Alto Lo ' 

Henrique 

ld:OlAB14D13F6D16DD 

( } 

---Piauí 
GGYUlíO DO {SUDD 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO T~CNICA 

Acordo de Cooperação Técnica nº 02/2021 que entre si celebram o ESTADO DO 

PIAUI, por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES -

SUPARC, o INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CIDADES - IPGC e o 

MUNICIPIO DE ANGICAL. OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento estabelecer 

a mútua cooperação técnica, exclusiva, entre o MUNICIPIO, a SUPARC e o IPGC, 

com o objetivo de empreender esforços para o desenvolvimento e estruturação de 

projetos de infraestrutura urbana, mediante Assessoria, Estudos Técnicos de 

Viabilidade e Modelagem Contratual, Econômico-financeira, Jurídica e Ambiental 

para contratação de Parcerias Públíco-Privada (PPP's). VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência do presente Acordo de Cooperação Técnica e Operacional é de 24 (vinte e 

quatro) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

de comum acordo entre as PARTES, nos termos das normas legais pertinentes. 

DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS: pela SUPARC: 

Viviane Moura Bezerra; pelo IPGC: Leonardo Luiz dos Santos e pelo Município de 

Angical: Bruno Ferreira Sobrinho Neto. 


